78/14801/19 от 29.04.2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела №078/05/5-94/2019

«24» апреля 2019 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

заместитель председателя:

<…>  – временно исполняющий обязанности
заместителя руководителя управления,

члены:
<…>  – заместитель начальника отдела

антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы управления,

<…>  – главный государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы управления,

рассмотрев дело №078/05/5-94/2019 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту
размещения в СМИ издательского
дома «Аргументы и факты» рекламы обогревателей «ТеплЭко»,
которая содержит признаки нарушения пункта 2 части 3 статьи 5
Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 8 апреля 2019 года №78/11493/19 управление
возбудило дело №078/05/5-94/2019 по признакам нарушения ООО
«ТД ТеплЭко» пункта 2 части 3 статьи 5 Федерального закона от
13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе». Тем же определением управление
назначило рассмотрение дела на 24 апреля 2019 года.

На рассмотрение дела от ООО «ТД ТеплЭко» никто не явился,
запрошенные документы не представлены. В этой связи комиссия

сочла необходимым отложить рассмотрение дела и запросить у
ООО «ТД ТеплЭко» дополнительные доказательства по делу.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела №078/05/5-94/2019 до 8 июля 2019
года.

Заместитель председателя <…>
Члены <…>
 <…>